
ATA FINAL
MUNICíPIO DE TIO HUGO/RS

MUNICíPIO DE TIO HUGO
Pregão Eletrônico - 1412023

Datas Relevantes
PubliÉdo

31108120 1'l:13

Inicio de Prcpostas

O1logl2023 09:oo

Limitê dê lmpugnaçâo

1110912023 O9:0O

Final dê Prcpostes

14!Ogl2O23 O9:O0

lnicio de Sessâo

14lÜgl2o23 09:01

Itens Licitados
Código

000í

0002

Produto

PEDRA BRITADA NO 01

PEDRISCO

V. RefsÍência

43,60

50,00

Qtde Unidadê

4.000 r

750 t

Situação

Adjudicado

Adjudi€do

Documentos Anexados ao Processo
Oata

31/08/2023 - 1 1:10

3'l/08/2023 - 1 1:í0

D@mento

TERMO DE REFERENCIA.pdf

pREcÃo ELETRoNTco 202s AoulsrÇÃo DE BRrrA, pô DE BRITA E pEDRrsco.pdí

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Dâta

14109/2023 - 09:í9

Assunto

NegeiaÉo aberta pâa o p@s
141?023

Frasê

Veê recebeu um rcvo pedido de negmiaçáo R6 itens 1,2 do pr@eso 14/2023.

Acêsse o seu ambiente logado para verillmr G detalhes.

Vencedores
Código Pmdúo

0001 Pedra BÍitada no 01

Pedrisco

SUL MINERADORA DE Bíta 01
PEDM BRITA E
CASCALHO LTDA

SULMINERADORADE Pedrisco
PEDRA BRIÍA E
CASCAI.HO LTDA

Marcã/ Fabri€nt6

Sul Mineradora

SulMineradora

Fornêcêdor Modêlo Valor dê
Rsterâncla

42,O0

45,00

Ouantidade

750

Vãlor Total

168.000,00

33.750,00

Declarações Obrigatórias
ÍÍtulo

OeclaÉÉo de lnexistênciâ de lmpeditivos

Declârâção de NãGEmprêgo de Mênorês

Declaração de Conhecimento do Edital

D€daraçáo dê Vsracidade

DoclaraÉo

Declaro paÊ os devidG Íins legâis, em flmprimento âo exigido no edital, quê até ã presnte data inexistem Íatc
impeditivos pârâ a habilitaÉo no presenle pr@ss licitatório, ciênle da obrigatoriedade de deda6r @r.ências post€rioíes.

Declaío parâ os devidos Íins legais, @nfome o dispGto no incis V do art- 27 da Lei 8666, de 2í dê junho de 1993,
âcrescido pelâ Loi 9854, dê 27 dô outubm de 1999, que náo êmprega mênor de dezoito anos em tIãbâlho nolurno, perlgoso
ou insâlubre e não emprêga menoÍ de dezesseis anos,

Declarc paE os devidos fins legais que @nheço todas as regras do edital, bem 6mo todos os requisitos de habilitação ê
que minha poposta 6lá om conÍormidade @m as exigências do instrumento @nvGtórír.

Declaro qmpÍir os requisitos dê habilitação e que as dedãaçôes iniormadâs são veridiGs, mBbme parágrafos 4" e 5" do
art. 2ô do decreto 1O.AZU2O19.

' As dedaÍações supracitadas IoÍam aeitas por todos os paÍticipantes.

Propostas Enviadas
0001 - Pedra Britada no 01

A autenticidade do documento pode rer verifi€da no site

Mârcâ./FâbriÉnto OuantidadeForneedor CNPJ/CPF Lan6 ValorÍotal Lc

(> 123t2006

p
ffiffiE

*s#pnÂ§
píJ§LttÁs Código veÍifi€dor: 671703



SUL MINERADORA DE
PEDM BRITA E
CASCALHO LTDA

39.929.072/0001- 13t09t2023-
53 21i06:33

Brita 01 Sul Mineradora RS42,00 R$ .168.000,00 sim

0002 - Pedrísco

Fornocsdor CNPJ/CPF Data

13109t2023 -
21:06:54

Mârcá/ Fâbrientâ

Sul Mineradora

Quantidadê

Pedris6

VâIoT TÔtaI LC
123t2006

R$ 33.750,00 SimSULMINERADORADE 39.929.0720001.
PEDRA BRITA E 53
CASCALIJO LTDA

Validade das Propostas
Fornaedor

SUL MINERADORA OE PEDRA BRITA E CASCALHO LTDA

CPFICNPJ

39.929.072y0001-53

Vâlidadê (confomÊ êdital)

60 diâs

Lances Enviados
0001 - Pedra Britada no 01
Daia

1 3/09/2023 - 2í r06:33

Valor CNPJ Situaçáo

42,00 (proposta) 39.929.072/000í-53 - SUL Vélidô
MINERADORA DÊ PÊDRA BRITA E
GASCALHO LIDA

0002 - Pedrisco
Dala

13/09/2023 - 21:06:54

VâloÍ CNPJ Situação

45,00(proposta) 39.929.0720001-53-SUL Válido
MINERADORA DE PEORA BRITA E
CASCALHO LTDA

Documentos dos Fornecedores
Fomêedor

SUL MINERAOORA DE
PEDRA BRITA Ê
CASCALHO LTOA

Dâta/Hora Énviado por

14to9t?023 - 0A.42 CARLOS HENRTOUE
GAYGER

Númêro Órgáo de
Expêdiçâo

Data de
Expedição

Dt. d6 Valldad6 Arquivo

Dodmêntos
Í,e
hahilitâÉo
@nformê
editâl
íarcuivo
únicoI

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intênção de RêcuBo

14/09/2023 - 09:ss

RecuBo Contrarâzão

Chat
Data

1410912023 - 09:07'27

14109!2023 - O9:O7:59

14/09,/2023 - 09:07:59

14109/2023 - 09:07:59

14logl2A23 - @)08:23

'l410912023 - 09:08:23

14/0912023 - 09:08:23

MlOSr2Oz3 - O9:OA:23

14lOSl2O23 - Og:18:24

14l1gn$23 - O9:'18i24

Apêlido

Sistema

Sistema

Sistema

Sistqma

Sistffia

Sistema

Sistema

Si§ema

Sistema

Sistema

Frase

O pme$o êstá em Íase de análise das propostas

As propostâs Íoram ânalisadãs e o processo Íoi âberto

Confome Art. 32 do Deqeto 10.024/2019, de que trata o incie I do €put do aí. 31. No modo de disputa
abeÍlo a etapa de enüo de lares na sssão públi€ duÊÉ dez minutos ê, após isso, seÉ prorogâda
automati€mêntê palô sistêma quando houvq lancê oisrtado f,os últimos dois minutos do periodo de
durãção da sessáo públim-

O prcsso utiliza o interualo de lan€s de 1,00 %. Se o lancê for inÍêrior ao limite mínimo, o intervalo será
des@rcidemdo.

O item 0001 foi ab€rlo pelo pregoeiro.

O itêm 0001 tem empress beneÍiciadas pela LC í2312006 om sua disputa.

O item 0002 foi abêÍto pelo pregosim.

O itêm 0002 tem empresas benêÍciâdas pela LC í2312006 êm sua dispuia.

O item 000í Íoi enerado.

O item 0002 foi encerado.

1 portoi de A autenticidade do d@mento pode sr veÍili€da no site https:/^.alidaaÍquirc.portald@mpGspubli@s.ffi.br

- 
COIíPRÁs Documento gerado eletÍoni€mente no Portal de cmpEs Pbblie"., tálogDozg as to:og,+r.

,,,,,,.,,, PUBf,CÂS código vêriÍi€dof, 671703

Lance

RS45,00



14/09/2023 - 09r'lg:58

14/0912023 - 09:19:58

14/09/2023 - 09:19:58

14logl2123 - O9:2O:54

14logao23 - 09:21115

1 410912023 - 09121 t55

14l09nAZ3 - 09:22:37

1t1O912023 - O9:22:47

1410912023 - @:22147

14|09DOZ3 - A9:22iil

1410912023 - 09:34:45

14i09/2023 - 09:35:08

'14109/2023 - 09:35:Og

1410912023 - 09135:16

1410912023 - 10:07:54

14/0912ô23 - 10:09:13

14/09/2023 - 10:0S:13

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistere

Pregoeiro

Sistefra

Sistema

Sistero

Sistere

Sistema

Sistem

Sistema

Sisiêm

Sistema

Sistêma

Sistema

O iiem 0001 têve como átrffiatantê SUL MINERADORA DE PEORA BRITA E CASCALHO LT§A - EPP/SS
@m lanc de R$ 42,00.

O item 0002 teve como arematrante SUL MINERADORA OE PÉDRA BRITA E CASCALHO LTDA - EPP/SS
mm lane dê R$ 45,00.

lniciada a fase dê nêgodação conforme decreto 10.024/201 I, art. 38.

Sênhor licitante, quando ao valor ofertado, tens lnt€resse em negociá-lo?

A data limite para negociação foi definida pelo preg@irc pâra 141O9t2023 às 11:20.

Aguradamos no prazo êstabêlecido Prcposta íeadequada.

A ppposta readequâda do itm 0001 foi anexada ao pmesso.

A dâta limite paÍa negociação Íoi rêdêfinida pelo prêgoeiÍo pâÍà 1410912023 às 11120.

Moüvo: PÍazô pâra envio da Propostâ readsquada.

A prcpcta readequda do item O0O2 foi eexâda ao pt@so.

O prazo dê negociaçâo foi ênmrrado pelo prêgoeiÍo.

PaE o item 0001 foi habilitâdo e declarado vencedor o ÍoÍnecêdoÍ SUL MINERADORA DE PEDRA BRITA E
CASCALHO LTDA.

PaE o item OO02 Íoi hâbilitado e delaEdo vencedor o fomecedor SUL MINERADORA DE PEDRA BRITA E
CASCALHO LTDA.

A dáta limite dê intênção de recursG íôi deÍinida pslo preg€iro pan 1410912023 às Ogi55.

A sessão Íoi finalizada e o pro@ss Íoi enaminhado para adjudi@çâo.

O ltem 0001 Íol adjudi€do por Mariâ Elisabele Picoli.

O ltem 0002 foi adjudi€do por Maria Elisabête Picoli.

CLAUDI MACHADO DA CUNHA

Apoio

Eíifl}?ÉE

ffi
!I po4qldq A âúenticidade do d@umento pode sr verifi€da no §te https://validâaíquivo.poÍtalde@mpraspubliGs.6m.brll CODTPPÁS Dmumento ge€do slêtronicamentê no Portal de CompES Púbit€s em 14t\gl2123 à§ 11t09i41"', PUBLTCA§ Código verifiedor: 67í703

Sistema


